मुहूर्तगणपति में ही अन्य प्रकार से कहा गया है कि यदि मकर की सङ्क्रान्ति सूर्यास्त के पश्चात् तीन घड़ी पर्यन्त हो तो पूर्वदिन के पर भाग में अर्थात् मध्याह्न से पश्चात् तथा तीन घड़ी बाद हो तो दूसरे दिन मध्याह्न तक पुण्यकाल होता है।³¹

श्रीजगन्नाथपंचाग के अनुसार वर्तमान वर्ष विक्रम् संवत् 2071, शक संवत् 1936 तथा ई0 वर्ष 2015 में मकर सङ्क्रान्ति की गणितीय स्थिति नवमी तिथि (उदयकालिक), बुधवार, स्वातीनक्षत्र में 29 घटी 30 पल पर बनती है, जो अंग्रेजी दिनांक 14 जनवरी, 2015 के सायंकाल 19 बजकर 07 मिनट (PM) पर होगा। इसके अनुसार मकर सङ्क्रान्ति का पुण्यकाल को ज्ञात करने के लिए 40 घटी या 16 घण्टे जोड़ने पर सूक्ष्मरूप से 15 जनवरी, 2015 के 11 बजकर 07 मिनट अथवा स्थूल रूप मध्याह्नकाल तक रहेगा।